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Nr 338.

Av herr Nilsson, Bernhard, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
positioner nr 28A, angående anslag till statliga och kom
munala beredskapsarbeten m. msamt nr 285, an
gående anslag till statens arbetslöshetskommission, 
reservarbeten och kontantunderstödsverksamhet m. m.

I propositionen nr 275 hava å beredskapsstat för budgetåret 1938/39 
upptagits förskottsanslag för bidrag till vägarbeten med avsevärda belopp, 
vilka arbeten enligt vad departementschefen anfört i det vid propositionen 
fogade statsrådsprotokollet äro avsedda att utgöra ett led i samhällsåtgär- 
derna för motverkande av en depression. I proposition nr 284 ha fort
satta anslag begärts till statliga och kommunala beredskapsarbeten, före
trädesvis i de utsatta områdena, och i proposition nr 285 med förslag 
till åtgärder för arbetslöshetens bekämpande under budgetåret 1938/39 
hava till arbetslöshetskommissionen dessutom äskats medel för utförande 
av bland annat vissa vägarbeten, varvid även skulle ifrågakomma fullbor
dandet av sådana av kommissionen icke slutförda vägarbeten, som när
mare angivits i statsrevisorernas berättelse till innevarande års riksdag.

Av skäl, som revisorerna anfört, och i anslutning till vad väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsen yttrat i sin förklaring med anledning av revisorer
nas uttalande, torde det få anses vara en angelägenhet av stor vikt med 
hänsyn till trafikens krav och befolkningens behov inom berörda delar av 
landet, att arbetslöshetskommissionen, i den mån arbetsförhållandena inom 
dessa landsdelar göra det möjligt och önskvärt, sättes i tillfälle att på sätt 
statsrevisorerna framhållit fullborda de av kommissionen tidigare påbörjade 
vägarbetena. Det i propositionen nr 285 för kommissionen beräknade medels
behovet synes dock icke vara tillräckligt jämväl för detta ändamål. Det före
faller mig vara av särskild betydelse att i första hand och oberoende av 
huruvida arbeten å beredskapsstat av Kungl. Majit under kommande budget
år komma att igångsättas möjlighet beredes arbetslöshetskommissionen att 
fullborda de redan påbörjade vägföretagen i den mån så av praktiska skäl 
visar sig ändamålsenligt. Ett förfarande härvid vore att redan nu ställa 
ytterligare medel till kommissionens förfogande genom att samtidigt minska 
förskottsanslagen å beredskapsstat. En annan utväg vore att för samma 
ändamål överföra viss, av riksdagen efter utskottets anvisning såsom lämp
lig betraktad del av anslaget till statliga och kommunala beredskapsarbeten 
enligt proposition nr 284 till arbetslöshetskommissionen. En tredje utväg 
vore, att riksdagen gjorde ett uttalande, att Kungl. Majit må äga att med 
anlitande av medel under anslaget till oförutsedda utgifter, för vilka even-
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tuellt täckning sedermera beredes genom anvisning å tilläggsstat, vidtaga 
åtgärder för att få ifrågavarande vägarbeten ävensom arbeten i övrigt, som 
av arbetslöshetskommissionen påbörjats, ånyo igångsatta. Härvid bör be
aktas att beredskapsstaten enligt sin natur icke torde kunna utnyttjas för 
ifrågavarande ändamål med mindre en allmän depression inträtt och föran
leder samhälleliga ingripanden genom igångsättande av arbeten i större skala.

I anledning av vad sålunda anförts hemställer undertecknad,

att riksdagen i samband med propositionen nr 285 och 
eventuellt nr 284 ville göra det uttalandet att riksdagen 
intet har att erinra mot att Kungl. Majit, därest så av prak
tiska skäl visar sig lämpligt och möjligt, låter genom arbets- 
löshetskommissionens försorg fullborda sådana vägarbeten 
eller andra av kommissionen påbörjade företag, som med 
hänsyn till den allmänna trafikens behov och ortsbefolk
ningens intressen så snart som möjligt böra fullföljas, och 
alt detta bör ske även för den händelse icke förutsättningarna 
för anlitande av de å beredskapsstat upptagna förskottsan- 
slagen äro för handen.

Stockholm den 2 maj 1938.

Bernhard Nilsson.


